

## Pregão/Concorrência Eletrônica

389323.242023 .49170 .4524 .6538829



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00024/2023 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 31 de outubro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 1184/2022 de 14/12/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 1877/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00024/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e materiais de manutenção predial em geral manutenção de imóveis, visando atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** Luminária

**Descrição Complementar:** Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico , Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Peça 1,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 73,7800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 31,0800 e a quantidade de 5 Peça 1,00 UN .**Item: 2****Descrição:** Luminária

**Descrição Complementar:** Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico , Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Peça 1,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 98,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 34,9800 e a quantidade de 5 Peça 1,00 UN .**Item: 3****Descrição:** Luminária

**Descrição Complementar:** Luminária Material Corpo: Alumínio Fundido , Material Difusor: Vidro Prismático Transparente , Tipo: Arandela , Características Adicionais: Com Grade De Proteção. , Tipo Lâmpada: Fluorescente Ou Incandescente

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Peça 1,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 55,3000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 55,2900 e a quantidade de 5 Peça 1,00 UN .**Item: 4****Descrição:** Luminária

**Descrição Complementar:** Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Peça 1,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 148,7200**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Item: 5****Descrição:** Luminária**Descrição Complementar:** Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Peça 1,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 41,1100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 27,9700 e a quantidade de 70 Peça 1,00 UN .****Item: 6****Descrição:** Luminária**Descrição Complementar:** Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Peça 1,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 18,8300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,6600 e a quantidade de 20 Peça 1,00 UN .****Item: 7****Descrição:** Tomada telefone**Descrição Complementar:** Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 15,2300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,8400 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 8****Descrição:** Tomada telefone**Descrição Complementar:** Tomada Telefone Tipo: Fêmea, Com Caixa Sobrepor, Com Placa Para Telefone , Características Adicionais: Com Conector Telefônico Rj11, Com Caixa Padrão Ame , Aplicação: Instalações Telefônicas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 16,1400**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Item: 9****Descrição:** Tomada telefone**Descrição Complementar:** Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 26,6600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 25,5000 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 10****Descrição:** Tomada telefone**Descrição Complementar:** Tomada Telefone Tipo: Rj 45 Fêmea , Características Adicionais: Sem Espelho E Sem Cor. , Quantidade Vias: 8 , Categoria: 5e , Norma Técnica: Eia/Tia 568**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 28,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,4000 e a quantidade de 5 Unidade .****Item: 11****Descrição:** Tomada**Descrição Complementar:** Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5  
**Valor Estimado:** R\$ 6,1200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Peça  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,2600 e a quantidade de 5 Peça .**

**Item: 12**

**Descrição:** Tomada

**Descrição Complementar:** Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 9,9900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,7100 e a quantidade de 5 Peça .**

**Item: 13**

**Descrição:** Tomada

**Descrição Complementar:** Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 10,5700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,3600 e a quantidade de 5 Peça .**

**Item: 14**

**Descrição:** Tomada

**Descrição Complementar:** Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 12,5800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,3100 e a quantidade de 5 Peça .**

**Item: 15**

**Descrição:** Tomada

**Descrição Complementar:** Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 7,9600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,2600 e a quantidade de 5 Peça .**

**Item: 16**

**Descrição:** Tomada

**Descrição Complementar:** Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 15,0900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,4700 e a quantidade de 5 Peça .**

**Item: 17**

**Descrição:** Fita isolante elétrica adesiva

**Descrição Complementar:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 9,4500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,5000 e a quantidade de 10 Peça .**

**Item: 18**

**Descrição:** Fita isolante elétrica adesiva

**Descrição Complementar:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Tipo Adesivo: À Base De Resina E Borracha , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Resistência À Tensão: Até 8,5 KV, Alongamento: Mínimo De 150% , Resistência A Tração: Mínimo De 27,3 N/Cm , Características Adicionais: Adesão Ao Aço Mínima De 2,70 N/Cm

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 3,5700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 10 Peça .**

**Item: 19**

**Descrição:** Fita isolante elétrica adesiva

**Descrição Complementar:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno , Tipo Adesivo: Auto Fusão , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta , Normas Técnicas: Astm-D-4388 , Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Peça

**Valor Estimado:** R\$ 1,3000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Item: 20**

**Descrição:** Tinta óleo

**Descrição Complementar:** Tinta Óleo Componentes: Resina Alquídica Base Óleo Vegetal Semi-Secativo , Cor: Cinza Platina , Acabamento: Brilhante , Aplicação: Revestimento Superfícies Internas E Externas Madei

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 25,1300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

**Item: 21**

**Descrição:** Tinta acrílica

**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Litro

**Valor Estimado:** R\$ 10,5200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,4700 e a quantidade de 100 Litro .**

**Item: 22**

**Descrição:** Tinta acrílica

**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Litro

**Valor Estimado:** R\$ 28,8000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,6600 e a quantidade de 100 Litro .**

**Item: 23**

**Descrição:** Tinta acrílica

**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Litro

**Valor Estimado:** R\$ 16,5000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,6600 e a quantidade de 100 Litro .**

**Item: 24**

**Descrição:** Massa corrida

**Descrição Complementar:** Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos , Solubilidade: Água , Aplicação: Reformas Em Geral

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Estimado:** R\$ 2,9100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,7200 e a quantidade de 100 Quilograma .**

**Item: 25**

**Descrição:** Espiraduto

**Descrição Complementar:** Espiraduto Material: Plástico , Aplicação: Organizar Cabos E Fios , Cor: Preta , Diâmetro Nominal: 20 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Metro

**Valor Estimado:** R\$ 6,7800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,1200 e a quantidade de 30 Metro .**

**Item: 26**

**Descrição:** Canaleta

**Descrição Complementar:** Canaleta Referência: Sistema "X" , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 10 MM, Comprimento: 2,10 M, Tipo: Com Tampa , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Sem Divisória

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Peça 2,00 M

**Valor Estimado:** R\$ 24,9600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,2100 e a quantidade de 30 Peça 2,00 M .**

**Item: 27**

**Descrição:** Forro teto

**Descrição Complementar:** Forro Teto Material: Gesso Acartonado , Espessura: 15 MM, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado

**Valor Estimado:** R\$ 51,4400

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Item: 28**

**Descrição:** Torneira

**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Mesa , Características Adicionais: Acionamento Manual, Fechamento Automático , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Automática

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 59,2500

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Item: 29**

**Descrição:** Torneira

**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 63,9400

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Item: 30**

**Descrição:** Torneira

**Descrição Complementar:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 135,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 79,8400 e a quantidade de 5 Unidade .**

**Item: 31**

**Descrição:** Vaso sanitário

**Descrição Complementar:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Abertura Frontal

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 364,6200

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Item: 32**

**Descrição:** Vaso sanitário

**Descrição Complementar:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 521,6700

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Item: 33**

**Descrição:** Assento vaso sanitário

**Descrição Complementar:** Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Oval, Esmaltado, Distancia Dos Furos: 15cm

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 40

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 36,4900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 26,8800 e a quantidade de 40 Unidade .**

**Item: 34**

**Descrição:** Anel Vedação

**Descrição Complementar:** Anel Vedação Material: Borracha Nitrílica , Forma Seção Transversal: Circular/O-Ring , Dureza: 70 Shore A , Diâmetro Interno: 110 MM, Espessura Seção Transversal: 3 MM, Características Adicionais: Referência: 5330-12-143-0167

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 9,8700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,7900 e a quantidade de 5 Unidade .**

**Item: 35**

**Descrição:** Sifão

**Descrição Complementar:** Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Corpo: Flexível , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 3/4 PO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 8,2300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

**Item: 36**

**Descrição:** Sifão

**Descrição Complementar:** Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Lavatório E Pia , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Haste: Regulável , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Flexível

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 16,1300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 5 Unidade .**

**Item: 37**

**Descrição:** Fita veda rosca

**Descrição Complementar:** Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 25 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 7,2700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,9300 e a quantidade de 5 Unidade .**

**Item: 38**

**Descrição:** Fita veda rosca

**Descrição Complementar:** Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 11,6600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** ELETRICA CIDADE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,7400 e a quantidade de 5 Unidade .**

**Item: 39**

**Descrição:** Saboneteira

**Descrição Complementar:** Saboneteira Capacidade: 1.000 ML, Tipo Fixação: Embutir , Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Dosador Liberação De Aproximadamente 1ml , Material: Poliestireno Cristal

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 25

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 60,1000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30,4300 e a quantidade de 25 Unidade .**

**Item: 40**

**Descrição:** Dispenser papel toalha

**Descrição Complementar:** Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 32 X 27 X 14 C

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 25

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 65,2600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 31,1400 e a quantidade de 25 Unidade .**

**Item: 41**

**Descrição:** Dispenser papel higiênico

**Descrição Complementar:** Dispenser Papel Higiênico Material Base: Plástico Abs , Material Tampa: Plástico Abs , Tipo: De Parede , Cor: Branco , Características Adicionais: Modelo Redondo Para Rolo Até 600m, Com Chave , Altura: 28 CM, Largura: 27 CM, Profundidade: 13 C

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 62,5600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 31,1400 e a quantidade de 20 Unidade .**

### Histórico

**Item: 1 - Luminária**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 31,0800	R\$ 155,4000	30/10/2023 14:34:37
	<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> AVANT <b>Modelo / Versão:</b> AVANT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico , Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 73,7800	R\$ 368,9000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária ; Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico ,						

Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 80,0000	R\$ 400,0000	26/10/2023 09:01:48
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

**Marca:** avant

**Fabricante:** avant

**Modelo / Versão:** 12w

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico , Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 73,7800	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 31,0800	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:32:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:32:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 31,0800 e R\$ 80,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:37:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:37:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 11:46:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 11:51:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 13:56:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 14:58:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:04:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 31,0800. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 2 - Luminária

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 34,9800	R\$ 174,9000	30/10/2023 14:34:37
	<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> AVANT <b>Modelo / Versão:</b> AVANT						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico , Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 98,5000	R\$ 492,5000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL						

**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária ; Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico , Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado**Porte da empresa:** ME/EPP

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO	Sim	Sim	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000	26/10/2023
	VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						09:01:48

**Marca:** avant**Fabricante:** avant**Modelo / Versão:** 20w**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária Material Corpo: Alumínio/Acrílico , Componentes: Drive Interno , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.840 LM, Cor: Luz Branca Frio , Potência Nominal Lâmpada: 24 W, Tensão Nominal: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led , Instalação: Teto Ou Parede , Posição Relativa: Embutir , Formato: Quadrado**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 98,5000	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 34,9800	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:28:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:28:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 34,9800 e R\$ 100,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:33:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:33:21	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:04:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 34,9800. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - Luminária****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 55,3000	R\$ 276,5000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária ; Luminária Material Corpo: Alumínio Fundido , Material Difusor: Vidro Prismático Transparente , Tipo: Arandela , Características Adicionais: Com Grade De Proteção. , Tipo Lâmpada: Fluorescente Ou Incandescente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO	Sim	Sim	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000	26/10/2023 09:01:48
	VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
	<b>Marca:</b> riopreslustres <b>Fabricante:</b> rioprelustres <b>Modelo / Versão:</b> 10w <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio Fundido , Material Difusor: Vidro Prismático Transparente , Tipo: Arandela , Características Adicionais: Com Grade De Proteção. , Tipo Lâmpada: Fluorescente Ou Incandescente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

29.714.907/0001-02 ELETRICA CIDADE LTDA Sim Sim 5 R\$ 106,8300 R\$ 534,1500 30/10/2023 14:34:37

**Marca:** AVANT**Fabricante:** AVANT**Modelo / Versão:** AVANT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária Material Corpo: Alumínio Fundido , Material Difusor: Vidro Prismático Transparente , Tipo: Arandela , Características Adicionais: Com Grade De Proteção. , Tipo Lâmpada: Fluorescente Ou Incandescente**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 106,8300	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 60,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 55,3000	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 56,9800	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:12:50:680
R\$ 55,2900	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:24:18:753

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:26:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:26:19	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 55,2900 e R\$ 60,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:31:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:31:20	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:04:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 55,2900. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Luminária****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	15	R\$ 148,7200	R\$ 2.230,8000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL						
	<b>Fabricante:</b> NACIONAL						
	<b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária ; Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 150,0000	R\$ 2.250,0000	26/10/2023 09:01:49
	<b>Marca:</b> drywal						
	<b>Fabricante:</b> drywal						
	<b>Modelo / Versão:</b> 32w						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 299,1600	R\$ 4.487,4000	30/10/2023 14:34:37
	<b>Marca:</b> AVANT						
	<b>Fabricante:</b> AVANT						
	<b>Modelo / Versão:</b> AVANT						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente ,						

Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 299,1600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 150,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 148,7200	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 159,5500	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:12:58:787

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:34:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:34:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 148,7200 e R\$ 159,5500.
Encerramento	31/10/2023 10:39:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:39:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 11:47:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/11/2023 10:18:56	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:20:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 148,7200. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/11/2023 10:20:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38.
Recusa de proposta	09/11/2023 14:16:17	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/11/2023 14:16:17	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/11/2023 14:17:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:14:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 159,5500. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/11/2023 14:14:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:15:22	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRCASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Luminária

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	70	R\$ 41,1100	R\$ 2.877,7000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária ; Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE	Sim	Sim	70	R\$ 50,0000	R\$ 3.500,0000	26/10/2023 09:01:49

MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO  
LTDA

**Marca:** avant

**Fabricante:** avant

**Modelo / Versão:** avant

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 70 R\$ 52,4400 R\$ 3.670,8000 30/10/2023  
CIDADE LTDA 14:34:37

**Marca:** AVANT

**Fabricante:** AVANT

**Modelo / Versão:** AVANT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular

**Porte da empresa:** ME/EPP

14.517.117/0001-51 ONE Sim Sim 70 R\$ 300,0000 R\$ 21.000,0000 24/10/2023  
COMERCIAL 18:26:17  
LTDA

**Marca:** lumanti

**Fabricante:** lumanti

**Modelo / Versão:** lumanti

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painel led quadrado pvc 24W 6500k 30x30cm

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	14.517.117/0001-51	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 52,4400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 50,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 41,1100	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 27,9700	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:07:173
R\$ 49,9900	14.517.117/0001-51	31/10/2023 10:25:20:200
R\$ 40,0000	14.517.117/0001-51	31/10/2023 10:29:53:563

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:27:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:27:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 27,9700 e R\$ 50,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:32:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:32:56	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:04:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 27,9700. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Luminária

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	20	R\$ 18,8300	R\$ 376,6000	20/10/2023 10:59:56

**Marca:** NACIONAL

**Fabricante:** NACIONAL

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária ;Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada:

Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.170.340/0001-38 DECK COMERCIO Sim Sim 20 R\$ 25,0000 R\$ 500,0000 26/10/2023 09:01:49  
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

**Marca:** avant**Fabricante:** avant**Modelo / Versão:** 18w**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA CIDADE Sim Sim 20 R\$ 34,9800 R\$ 699,6000 30/10/2023 14:34:37  
LTDA

**Marca:** AVANT**Fabricante:** AVANT**Modelo / Versão:** AVANT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária Material Corpo: Alumínio , Cor: Branca , Tipo: De Sobrepor , Material Refletor: Alumínio Anodizado , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Tipo Lâmpada: Fluorescente , Potência Lâmpada: 32 W, Formato: Retangular**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 34,9800	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 25,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 18,8300	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 18,6600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:12:973

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:33:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:33:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 18,6600 e R\$ 25,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:38:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:38:10	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:05:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 18,6600. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 7 - Tomada telefone****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 15,2300	R\$ 76,1500	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL						
	<b>Fabricante:</b> NACIONAL						
	<b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada telefone;Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 16,0000	R\$ 80,0000	26/10/2023 09:01:49
	<b>Marca:</b> ilumi						
	<b>Fabricante:</b> ilumi						

**Modelo / Versão:** rj11**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 25,9500	R\$ 129,7500	30/10/2023 14:34:37
--------------------	----------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

**Marca:** WEG**Fabricante:** WEG**Modelo / Versão:** WEG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9500	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 16,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 15,2300	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 13,8400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:18:677

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:31:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:31:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13,8400 e R\$ 16,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:36:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:36:49	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:05:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 13,8400. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - Tomada telefone****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 16,1400	R\$ 80,7000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL						
	<b>Fabricante:</b> NACIONAL						
	<b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada telefone ; Tomada Telefone Tipo: Fêmea, Com Caixa Sobrepor, Com Placa Para Telefone , Características Adicionais: Com Conector Telefônico Rj11, Com Caixa Padrão Ame , Aplicação: Instalações Telefônicas						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000	26/10/2023 09:01:49
	<b>Marca:</b> ilumi						
	<b>Fabricante:</b> ilumi						
	<b>Modelo / Versão:</b> rj11						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Telefone Tipo: Fêmea, Com Caixa Sobrepor, Com Placa Para Telefone , Características Adicionais: Com Conector Telefônico Rj11, Com Caixa Padrão Ame , Aplicação: Instalações Telefônicas						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 39,2700	R\$ 196,3500	30/10/2023 14:34:37
	<b>Marca:</b> WEG						
	<b>Fabricante:</b> WEG						
	<b>Modelo / Versão:</b> WEG						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Telefone Tipo: Fêmea, Com Caixa Sobrepor, Com Placa						

Para Telefone , Características Adicionais: Com Conector Telefônico Rj11, Com Caixa Padrão Ame , Aplicação: Instalações Telefônicas

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,2700	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 20,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 16,1400	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 20,9400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:24:390

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:25:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:25:35	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16,1400 e R\$ 20,9400.
Encerramento	31/10/2023 10:30:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:30:36	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 16,1400. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	09/11/2023 14:16:41	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:16:43	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 20,9400. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:17:01	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - Tomada telefone

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 25,5000	R\$ 127,5000	30/10/2023 14:34:37
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 26,6600	R\$ 133,3000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada telefone ; Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	26/10/2023 09:01:49
	<b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> rj11						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Telefone Material: Termoplástico Auto-Extinguível , Quantidade Fios: 2 , Tipo Saída: Rj11 , Tensão Nominal: 250 V, Referência Fabricante: Linha Pial Plus						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 26,6600	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 25,5000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:35:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:35:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 25,5000 e R\$ 30,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:40:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:40:15	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:05:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 25,5000. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 10 - Tomada telefone****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 28,0000	R\$ 140,0000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada telefone ; Tomada Telefone Tipo: Rj 45 Fêmea , Características Adicionais: Sem Espelho E Sem Cor. , Quantidade Vias: 8 , Categoria: 5e , Norma Técnica: Eia/Tia 568 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 30,7500	R\$ 153,7500	30/10/2023 14:34:37
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tomada Telefone Tipo: Rj 45 Fêmea , Características Adicionais: Sem Espelho E Sem Cor. , Quantidade Vias: 8 , Categoria: 5e , Norma Técnica: Eia/Tia 568 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000	26/10/2023 09:01:49
	<b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> rj45						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Telefone Tipo: Rj 45 Fêmea , Características Adicionais: Sem Espelho E Sem Cor. , Quantidade Vias: 8 , Categoria: 5e , Norma Técnica: Eia/Tia 568 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 30,7500	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 28,0000	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 16,4000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:34:863

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:33:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:33:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16,4000 e R\$ 60,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:38:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:38:43	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:05:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 16,4000. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 11 - Tomada

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada ;Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 6,1200	R\$ 30,6000	20/10/2023 10:59:56
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 9,8700	R\$ 49,3500	30/10/2023 14:39:47
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> 10a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000	26/10/2023 09:07:15

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 9,8700	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,1200	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 5,2600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:41:153

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:29:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:29:31	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,2600 e R\$ 12,0000.
Encerramento	31/10/2023	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:34:32	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:06:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 5,2600. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 12 - Tomada**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 9,9900	R\$ 49,9500	20/10/2023 10:59:56
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada ; Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 10,7100	R\$ 53,5500	30/10/2023 14:39:47
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000	26/10/2023 09:07:15
<b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> 20a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	30/10/2023 16:02:24
<b>Marca:</b> OEM <b>Fabricante:</b> OEM <b>Modelo / Versão:</b> OEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA RJ 45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 18,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 10,7100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 9,9900	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 5,7100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:46:097
R\$ 49,0000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:29:43:930

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:26:41	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:26:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,7100 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:31:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:31:42	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:06:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 5,7100. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 13 - Tomada**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> APOIO <b>Fabricante:</b> APOIO <b>Modelo / Versão:</b> APOIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 9,3600	R\$ 46,8000	30/10/2023 14:39:47
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada ; Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 10,5700	R\$ 52,8500	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> 250v <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000	26/10/2023 09:07:15

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 10,5700	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 9,3600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:33:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:33:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9,3600 e R\$ 20,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:38:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:38:43	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:06:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 9,3600. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.

Habilitação de  
fornecedor21/11/2023  
14:24:11Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF:  
29.714.907/0001-02**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 14 - Tomada****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 12,5800	R\$ 62,9000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada ;Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 13,7100	R\$ 68,5500	30/10/2023 14:39:47
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 25,0000	R\$ 125,0000	26/10/2023 09:07:16
	<b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> 20a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 13,7100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 12,5800	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 7,3100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:13:58:207

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:28:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:28:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,3100 e R\$ 25,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:33:45	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:33:45	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:07:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 7,3100. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 15 - Tomada**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada ; Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 7,9600	R\$ 39,8000	20/10/2023 10:59:56
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 9,8700	R\$ 49,3500	30/10/2023 14:39:47
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> 10a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Tomada Tipo: 2 P + T Tomada E Interruptor , Formato Contato: Universal , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com 1 Interruptor Simples , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000	26/10/2023 09:07:16

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 9,8700	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 7,9600	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 5,2600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:14:02:843

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:26:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:26:06	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,2600 e R\$ 15,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:31:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:31:07	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:07:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 5,2600. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 16 - Tomada

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL	Sim	Sim	5	R\$ 15,0900	R\$ 75,4500	20/10/2023 10:59:56

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada ; Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000	26/10/2023 09:07:16
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

**Marca:** ilumi

**Fabricante:** ilumi

**Modelo / Versão:** 4x2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 21,5100	R\$ 107,5500	30/10/2023 14:39:47
--------------------	----------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21,5100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 20,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 15,0900	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 11,4700	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:14:06:840

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:26:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:26:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,4700 e R\$ 20,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:31:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:31:24	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:08:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 11,4700. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 17 - Fita isolante elétrica adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7,5000	R\$ 75,0000	30/10/2023 14:39:47
	<b>Marca:</b> WORKER						
	<b>Fabricante:</b> WORKER						
	<b>Modelo / Versão:</b> WORKER						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	10	R\$ 9,4500	R\$ 94,5000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL						
	<b>Fabricante:</b> NACIONAL						
	<b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante elétrica adesiva ; Fita Isolante Elétrica Adesiva						

Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000	26/10/2023 09:07:16
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

**Marca:** decorlux

**Fabricante:** decorlux

**Modelo / Versão:** 19 x20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta

**Porte da empresa:** ME/EPP

42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,0000	30/10/2023 16:02:24
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

**Marca:** BRASFORT

**Fabricante:** BRASFORT

**Modelo / Versão:** BRASFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATE 750V, EM ROLO DE 19MMX20M

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800,0000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 10,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 9,4500	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 7,5000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 14,9000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:30:01:930

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:26:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:26:57	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,5000 e R\$ 800,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:31:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:31:58	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:08:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 7,5000. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 18 - Fita isolante elétrica adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	10	R\$ 3,5700	R\$ 35,7000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL						
	<b>Fabricante:</b> NACIONAL						
	<b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante elétrica adesiva ; Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Tipo Adesivo: À Base De Resina E Borracha , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Resistência À Tensão: Até 8,5 KV, Alongamento: Mínimo De 150% , Resistência A Tração: Mínimo De 27,3 N/Cm , Características Adicionais: Adesão Ao Aço Mínima De 2,70 N/Cm						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE	Sim	Sim	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000	26/10/2023 09:07:16

CONSTRUCAO  
LTDA

**Marca:** decorlux

**Fabricante:** decorlux

**Modelo / Versão:** 19x5m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Tipo Adesivo: À Base De Resina E Borracha , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Resistência À Tensão: Até 8,5 KV, Alongamento: Mínimo De 150% , Resistência A Tração: Mínimo De 27,3 N/Cm , Características Adicionais: Adesão Ao Aço Mínima De 2,70 N/Cm

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 10 R\$ 6,0000 R\$ 60,0000 30/10/2023  
CIDADE LTDA 14:39:47

**Marca:** ENERBRAS

**Fabricante:** ENERBRAS

**Modelo / Versão:** ENERBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Tipo Adesivo: À Base De Resina E Borracha , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Resistência À Tensão: Até 8,5 KV, Alongamento: Mínimo De 150% , Resistência A Tração: Mínimo De 27,3 N/Cm , Características Adicionais: Adesão Ao Aço Mínima De 2,70 N/Cm

**Porte da empresa:** ME/EPP

42.810.782/0001-74 MAX QUALITY Sim Sim 10 R\$ 500,0000 R\$ 5.000,0000 30/10/2023  
COMERCIO LTDA 16:02:24

**Marca:** BRASFORT

**Fabricante:** BRASFORT

**Modelo / Versão:** BRASFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATE 750V, EM ROLO DE 19MMX5M

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,0000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 5,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 3,5700	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 3,2000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:14:14:727
R\$ 8,9000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:34:45:003

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:31:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:31:41	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 500,0000.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:36:42	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	31/10/2023 10:36:42	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:08:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 3,2000. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 19 - Fita isolante elétrica adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	20	R\$ 1,3000	R\$ 26,0000	20/10/2023 10:59:56

**Marca:** NACIONAL

**Fabricante:** NACIONAL

**Modelo / Versão:** NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita isolante elétrica adesiva ; Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno , Tipo Adesivo: Auto Fusão , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta , Normas

Técnicas: Astm-D-4388 , Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3,2400	R\$ 64,8000	30/10/2023 14:39:47
	<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ENERBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno , Tipo Adesivo: Auto Fusão , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta , Normas Técnicas: Astm-D-4388 , Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 3,5000	R\$ 70,0000	26/10/2023 09:07:16
	<b>Marca:</b> vd <b>Fabricante:</b> vd <b>Modelo / Versão:</b> 19x10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno , Tipo Adesivo: Auto Fusão , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta , Normas Técnicas: Astm-D-4388 , Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	30/10/2023 16:02:24
	<b>Marca:</b> FOLUX <b>Fabricante:</b> FOLUX <b>Modelo / Versão:</b> FOLUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 3,5000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 3,2400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 1,3000	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 1,7300	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:14:18:403
R\$ 39,9000	42.810.782/0001-74	31/10/2023 10:33:59:393

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:30:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:30:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1,3000 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:35:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:35:59	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:23:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,3000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:17:28	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,7300. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:19:21	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 3,5000. Motivo: Proposta desclassificada, valor acima do referencial deste item.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:19:45	Recusa da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 39,9000. Motivo: Proposta desclassificada, valor acima do referencial deste item.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:19:59	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 20 - Tinta óleo**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	20	R\$ 25,1300	R\$ 502,6000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta óleo ;Tinta Óleo Componentes: Resina Alquídica Base Óleo Vegetal Semi-Secativo , Cor: Cinza Platina , Acabamento: Brilhante , Aplicação: Revestimento Superfícies Internas E Externas Madei <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
51.332.167/0001-90	51.332.167 LUANA DOS REIS SANTOS DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 59,2557	R\$ 1.185,1140	31/10/2023 09:26:11
	<b>Marca:</b> CORALIT <b>Fabricante:</b> CORALIT <b>Modelo / Versão:</b> CORALIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESM BR CORALIT SEC RAP PLATINA - Tinta Óleo Componentes: Resina Alquídica Base Óleo Vegetal Semi-Secativo , Cor: Cinza Platina , Acabamento: Brilhante , Aplicação: Revestimento Superfícies Internas E Externas Madei <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000	26/10/2023 09:07:16
	<b>Marca:</b> universo <b>Fabricante:</b> universo <b>Modelo / Versão:</b> platina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Óleo Componentes: Resina Alquídica Base Óleo Vegetal Semi-Secativo , Cor: Cinza Platina , Acabamento: Brilhante , Aplicação: Revestimento Superfícies Internas E Externas Madei <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 67,9800	R\$ 1.359,6000	30/10/2023 14:39:47
	<b>Marca:</b> LEINERTEX <b>Fabricante:</b> LEINERTEX <b>Modelo / Versão:</b> LEINERTEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Óleo Componentes: Resina Alquídica Base Óleo Vegetal Semi-Secativo , Cor: Cinza Platina , Acabamento: Brilhante , Aplicação: Revestimento Superfícies Internas E Externas Madei <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.223.815/0001-51	TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 110,5200	R\$ 2.210,4000	19/10/2023 11:02:21
	<b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> SECAGEM 30 MIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLATINA ESM SINT SECAGEM 30 MINUTOS 3,6L MAZA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	30/10/2023 13:44:48
	<b>Marca:</b> REVETEX <b>Fabricante:</b> REVETEX <b>Modelo / Versão:</b> REVETEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta óleo - Tinta Óleo Componentes: Resina Alquídica Base Óleo Vegetal Semi-Secativo , Cor: Cinza Platina , Acabamento: Brilhante , Aplicação: Revestimento Superfícies Internas E Externas Madei <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	30/10/2023 13:41:07
	<b>Marca:</b> REVETEX <b>Fabricante:</b> REVETEX <b>Modelo / Versão:</b> REVETEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta óleo - Tinta Óleo Componentes: Resina Alquídica Base Óleo Vegetal Semi-Secativo , Cor: Cinza Platina , Acabamento: Brilhante , Aplicação: Revestimento Superfícies						

Internas E Externas Madei  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 110,5200	34.223.815/0001-51	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 67,9800	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 60,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 59,2557	51.332.167/0001-90	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 25,1300	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 99,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:10:41:700
R\$ 36,2600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:14:29:140
R\$ 59,2400	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:25:33:333
R\$ 98,1200	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:25:35:013
R\$ 24,0000	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:32:09:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:10:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:31:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:31:06	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 25,1300 e R\$ 59,2557.
Encerramento	31/10/2023 10:36:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:36:07	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 11:47:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 11:57:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:12:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 24,0000. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 21 - Tinta acrílica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica ; Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,5200	R\$ 1.052,0000	20/10/2023 10:59:56
51.332.167/0001-90	51.332.167 LUANA DOS REIS SANTOS DA SILVA <b>Marca:</b> CORALAR <b>Fabricante:</b> CORALAR <b>Modelo / Versão:</b> CORALAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA FO CORALAR +DES BRANCO GELO LINHA ECONÔMICA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 13,4668	R\$ 1.346,6800	31/10/2023 09:44:42
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE	Sim	Sim	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	26/10/2023 09:12:31

MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO  
LTDA

**Marca:** universo

**Fabricante:** universo

**Modelo / Versão:** I

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 100 R\$ 24,4200 R\$ 2.442,0000 30/10/2023  
CIDADE LTDA 14:44:48

**Marca:** LEINERTEX

**Fabricante:** LEINERTEX

**Modelo / Versão:** LEINERTEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.223.815/0001-51 TINTAS BARROS Sim Sim 100 R\$ 185,1300 R\$ 18.513,0000 19/10/2023  
COMERCIO DE 11:05:36  
TINTAS LTDA

**Marca:** MAZA

**Fabricante:** MAZA

**Modelo / Versão:** ACR PROFISSIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GELO FOSCO ACR PROFISSIONAL 18L MAZA

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.270.248/0001-36 CURITIBA Sim Sim 100 R\$ 1.000,0000 R\$ 100.000,0000 30/10/2023  
COMERCIO DE 13:44:48  
PNEUMATICOS E  
TINTAS LTDA

**Marca:** REVETEX

**Fabricante:** REVETEX

**Modelo / Versão:** REVETEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Porte da empresa:** ME/EPP

51.890.698/0001-07 ATENAS Sim Sim 100 R\$ 1.500,0000 R\$ 150.000,0000 30/10/2023  
DISTRIBUIDORA 13:41:07  
DE  
PNEUMATICOS E  
TINTAS LTDA

**Marca:** REVETEX

**Fabricante:** REVETEX

**Modelo / Versão:** REVETEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 185,1300	34.223.815/0001-51	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 24,4200	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 15,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 13,4668	51.332.167/0001-90	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 10,5200	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 13,0200	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:31:45:780
R\$ 267,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:36:05:300
R\$ 266,9600	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:45:47:160
R\$ 13,4500	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:45:55:393
R\$ 10,4700	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:54:44:693

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:30:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:53:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:53:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 10,5200 e R\$ 13,4668.
Encerramento	31/10/2023 10:58:43	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:58:43	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:13:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 10,4700. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 22 - Tinta acrílica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica; Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 28,8000	R\$ 2.880,0000	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> renove <b>Fabricante:</b> renove <b>Modelo / Versão:</b> I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	26/10/2023 09:12:31
51.332.167/0001-90	51.332.167 LUANA DOS REIS SANTOS DA SILVA <b>Marca:</b> CORAL <b>Fabricante:</b> CORAL <b>Modelo / Versão:</b> CORAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA FO DECORA MATTE 18L BRANCO GELO CORAL LINHA PREMIUM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 40,0085	R\$ 4.000,8500	31/10/2023 09:44:42
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> LEINERTEX <b>Fabricante:</b> LEINERTEX <b>Modelo / Versão:</b> LEINERTEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 68,0100	R\$ 6.801,0000	30/10/2023 14:44:48
34.223.815/0001-51	TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA <b>Marca:</b> MAZA <b>Fabricante:</b> MAZA <b>Modelo / Versão:</b> ACR PROFISSIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GELO FOSCO ACR PROFISSIONAL 18L MAZA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 185,1300	R\$ 18.513,0000	19/10/2023 11:05:36
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA <b>Marca:</b> REVETEX <b>Fabricante:</b> REVETEX <b>Modelo / Versão:</b> REVETEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	30/10/2023 13:44:48
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.500,0000	R\$ 150.000,0000	30/10/2023 13:41:07

**Marca:** REVETEX**Fabricante:** REVETEX**Modelo / Versão:** REVETEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 185,1300	34.223.815/0001-51	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 68,0100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 40,0085	51.332.167/0001-90	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 30,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 28,8000	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 36,2700	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:31:51:450
R\$ 423,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:36:11:923
R\$ 422,8000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:46:28:287
R\$ 36,2600	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:46:33:073
R\$ 14,6600	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:49:44:730

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:31:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:48:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:48:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 28,8000 e R\$ 40,0085.
Encerramento	31/10/2023 10:53:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:53:44	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:13:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 14,6600. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 23 - Tinta acrílica****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000	26/10/2023 09:12:31
	<b>Marca:</b> renove <b>Fabricante:</b> renove <b>Modelo / Versão:</b> branco						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	100	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,0000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica ; Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
51.332.167/0001-90	51.332.167 LUANA DOS	Sim	Sim	100	R\$ 23,6752	R\$ 2.367,5200	31/10/2023 09:44:42

REIS SANTOS  
DA SILVA

**Marca:** CORAL

**Fabricante:** CORAL

**Modelo / Versão:** CORAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA FO RENDEMUITO 1 BRANCO CORAL - LINHA STANDARD

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 100 R\$ 37,2300 R\$ 3.723,0000 30/10/2023  
CIDADE LTDA 14:44:48

**Marca:** LEINERTEX

**Fabricante:** LEINERTEX

**Modelo / Versão:** LEINERTEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.223.815/0001-51 TINTAS BARROS Sim Sim 100 R\$ 185,1300 R\$ 18.513,0000 19/10/2023  
COMERCIO DE TINTAS LTDA 11:05:36

**Marca:** MAZA

**Fabricante:** MAZA

**Modelo / Versão:** ACR PROFISSIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GELO FOSCO ACR PROFISSIONAL 18L MAZA

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.270.248/0001-36 CURITIBA Sim Sim 100 R\$ 1.000,0000 R\$ 100.000,0000 30/10/2023  
COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 13:44:48

**Marca:** REVETEX

**Fabricante:** REVETEX

**Modelo / Versão:** REVETEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Porte da empresa:** ME/EPP

51.890.698/0001-07 ATENAS Sim Sim 100 R\$ 1.500,0000 R\$ 150.000,0000 30/10/2023  
DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 13:41:07

**Marca:** REVETEX

**Fabricante:** REVETEX

**Modelo / Versão:** REVETEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 185,1300	34.223.815/0001-51	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 37,2300	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 23,6752	51.332.167/0001-90	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 16,5000	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 16,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 19,8600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:31:58:013
R\$ 267,0000	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:36:19:933
R\$ 19,8500	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:46:29:217
R\$ 266,9600	47.270.248/0001-36	31/10/2023 10:46:43:447
R\$ 14,6600	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:48:44:187

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:31:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:47:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:47:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16,0000 e R\$ 23,6752.
Encerramento	31/10/2023 10:52:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:52:44	Item com etapa fechada encerrada.

Aceite de proposta	21/11/2023 14:13:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 14,6600. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 24 - Massa corrida**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL	Sim	Sim	100	R\$ 2,9100	R\$ 291,0000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa corrida ; Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos , Solubilidade: Água , Aplicação: Reformas Em Geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> LEINERTEX <b>Fabricante:</b> LEINERTEX <b>Modelo / Versão:</b> LEINERTEX	Sim	Sim	100	R\$ 5,1000	R\$ 510,0000	30/10/2023 14:44:48
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos , Solubilidade: Água , Aplicação: Reformas Em Geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> renove <b>Fabricante:</b> renove <b>Modelo / Versão:</b> kg	Sim	Sim	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000	26/10/2023 09:12:31
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos , Solubilidade: Água , Aplicação: Reformas Em Geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
51.332.167/0001-90	51.332.167 LUANA DOS REIS SANTOS DA SILVA <b>Marca:</b> CORAL <b>Fabricante:</b> CORAL <b>Modelo / Versão:</b> CORAL	Sim	Sim	100	R\$ 6,6400	R\$ 664,0000	31/10/2023 09:44:42
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA CORRIDA PVA 5,7KG - Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos , Solubilidade: Água , Aplicação: Reformas Em Geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA <b>Marca:</b> REVETEX <b>Fabricante:</b> REVETEX <b>Modelo / Versão:</b> REVETEX	Sim	Sim	100	R\$ 1.500,0000	R\$ 150.000,0000	30/10/2023 13:41:07
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa corrida - Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos , Solubilidade: Água , Aplicação: Reformas Em Geral <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,6400	51.332.167/0001-90	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 5,1000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 2,9100	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 2,7200	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:32:01:927
R\$ 5,9900	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:46:48:067
R\$ 1,3600	51.890.698/0001-07	31/10/2023 10:52:44:510

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:31:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:51:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:51:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,7200 e R\$ 6,6400.
Encerramento	31/10/2023 10:56:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:56:43	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	31/10/2023 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,3600. Motivo: Proposta desclassificada conforme solicitação própria, em chat neste sistema, da licitante ATENAS.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 15:23:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 15:53:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:08:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 2,7200. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 25 - Espiraduto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	30	R\$ 6,7800	R\$ 203,4000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiraduto ; Espiraduto Material: Plástico , Aplicação: Organizar Cabos E Fios , Cor: Preta , Diâmetro Nominal: 20 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000	26/10/2023 09:12:31
	<b>Marca:</b> faraza <b>Fabricante:</b> faraza <b>Modelo / Versão:</b> preto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiraduto Material: Plástico , Aplicação: Organizar Cabos E Fios , Cor: Preta , Diâmetro Nominal: 20 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 9,6000	R\$ 288,0000	30/10/2023 14:44:48
	<b>Marca:</b> FORCELINE <b>Fabricante:</b> FORCELINE <b>Modelo / Versão:</b> FORCELINE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espiraduto Material: Plástico , Aplicação: Organizar Cabos E Fios , Cor: Preta , Diâmetro Nominal: 20 M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,6000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 8,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,7800	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 5,1200	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:32:08:730

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:31:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:55:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:55:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,1200 e R\$ 8,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:00:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:00:56	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:08:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 5,1200. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 26 - Canaleta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ENERBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canaleta Referência: Sistema "X" , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 10 MM, Comprimento: 2,10 M, Tipo: Com Tampa , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Sem Divisória <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 9,2100	R\$ 276,3000	30/10/2023 14:44:48
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canaleta ; Canaleta Referência: Sistema "X" , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 10 MM, Comprimento: 2,10 M, Tipo: Com Tampa , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Sem Divisória <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 24,9600	R\$ 748,8000	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo / Versão:</b> 10mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canaleta Referência: Sistema "X" , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 10 MM, Comprimento: 2,10 M, Tipo: Com Tampa , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Sem Divisória <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000	26/10/2023 09:12:31

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 24,9600	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 9,2100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:31:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:50:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:50:51	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9,2100 e R\$ 25,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:55:52	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:55:52	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:09:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 9,2100. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 27 - Forro teto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forro teto ; Forro Teto Material: Gesso Acartonado , Espessura: 15 MM, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 51,4400	R\$ 2.572,0000	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> armstrong <b>Fabricante:</b> armstrong <b>Modelo / Versão:</b> 625x625x15mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forro Teto Material: Gesso Acartonado , Espessura: 15 MM, Características Adicionais: Com Estrutura Metalica E Todo Material De Fixação <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 60,0000	R\$ 3.000,0000	26/10/2023 09:12:31

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 51,4400	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:32:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:52:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:52:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 51,4400 e R\$ 60,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:57:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:57:44	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:24:25	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 51,4400. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	09/11/2023 14:17:00	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 60,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:20:28	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 28 - Torneira**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira ; Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Mesa , Características Adicionais: Acionamento Manual, Fechamento Automático , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Automática <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 59,2500	R\$ 296,2500	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> hidrofix <b>Fabricante:</b> hidrofix <b>Modelo / Versão:</b> 1/2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Mesa , Características Adicionais: Acionamento Manual, Fechamento Automático , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Automática <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 120,0000	R\$ 600,0000	26/10/2023 09:12:31
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> GOLDFLEX <b>Fabricante:</b> GOLDFLEX <b>Modelo / Versão:</b> GOLDFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Mesa , Características Adicionais: Acionamento Manual, Fechamento Automático , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Automática <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 209,7000	R\$ 1.048,5000	30/10/2023 14:44:48

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 209,7000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 120,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 59,2500	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 111,8400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:36:26:217

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:33:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:53:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:53:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 59,2500 e R\$ 120,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:58:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:58:38	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:24:49	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 59,2500. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:21:01	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 111,8400. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:21:07	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:21:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 29 - Torneira

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira ;Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 63,9400	R\$ 319,7000	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> hidrofix <b>Fabricante:</b> hidrofix <b>Modelo / Versão:</b> 1/2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 140,0000	R\$ 700,0000	26/10/2023 09:12:31
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> GOLDFLEX <b>Fabricante:</b> GOLDFLEX <b>Modelo / Versão:</b> GOLDFLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 149,7000	R\$ 748,5000	30/10/2023 14:44:48

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 149,7000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 140,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 63,9400	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 79,8400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:36:32:073

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:33:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:50:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:50:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 63,9400 e R\$ 140,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:55:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:55:33	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:25:10	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 63,9400. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:22:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 79,8400. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:22:22	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:22:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 30 - Torneira

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL	Sim	Sim	5	R\$ 135,1700	R\$ 675,8500	20/10/2023 10:59:56

**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira ; Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel**Porte da empresa:** ME/EPP

15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO	Sim	Sim	5	R\$ 140,0000	R\$ 700,0000	26/10/2023
	VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						09:12:31

**Marca:** loreN**Fabricante:** LOREN**Modelo / Versão:** CROMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE	Sim	Sim	5	R\$ 149,7000	R\$ 748,5000	30/10/2023
	LTDA						14:44:48

**Marca:** GOLDFLEX**Fabricante:** GOLDFLEX**Modelo / Versão:** GOLDFLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Metal , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Longa , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Bica Móvel**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 149,7000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 140,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 135,1700	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 79,8400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:36:38:740

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:34:33	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:58:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:58:33	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 79,8400 e R\$ 140,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:03:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:03:34	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:09:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 79,8400. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 31 - Vaso sanitário****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	2	R\$ 364,6200	R\$ 729,2400	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaso sanitário ;Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Abertura Frontal						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 550,0000	R\$ 1.100,0000	26/10/2023 09:17:40
	<b>Marca:</b> LOGASA <b>Fabricante:</b> LOGASA						

**Modelo / Versão:** BRANCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características

Adicionais: Abertura Frontal

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.701,6600	R\$ 3.403,3200	30/10/2023 14:51:10
--------------------	-------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

**Marca:** CELITE**Fabricante:** CELITE**Modelo / Versão:** CELITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características

Adicionais: Abertura Frontal

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.701,6600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 550,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 364,6200	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 907,5500	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:36:44:983

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:36:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:52:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:52:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 364,6200 e R\$ 907,5500.
Encerramento	31/10/2023 10:57:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:57:39	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:25:44	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 364,6200. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	09/11/2023 14:17:20	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 550,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:22:51	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 907,5500. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:23:02	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 32 - Vaso sanitário****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	2	R\$ 521,6700	R\$ 1.043,3400	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaso sanitário ; Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,0000	26/10/2023 09:17:40
	<b>Marca:</b> LOGASA <b>Fabricante:</b> LOGASA <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional						

, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga

**Porte da empresa:** ME/EPP

29.714.907/0001-02 ELETRICA Sim Sim 2 R\$ 1.710,0000 R\$ 3.420,0000 30/10/2023  
CIDADE LTDA 14:51:10

**Marca:** CELITE**Fabricante:** CELITE**Modelo / Versão:** CELITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Tipo: Convencional

, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.710,0000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 600,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 521,6700	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 912,0000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:36:49:797

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:36:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:52:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:52:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 521,6700 e R\$ 912,0000.
Encerramento	31/10/2023 10:57:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:57:38	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/11/2023 10:26:34	Recusa da proposta. Fornecedor: ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 521,6700. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	09/11/2023 14:17:34	Recusa da proposta. Fornecedor: DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Recusa de proposta	21/11/2023 14:23:17	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 912,0000. Motivo: Proposta desclassificada, conforme manifestação da licitante em chat deste pregão.
Cancelado no julgamento	21/11/2023 14:23:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 33 - Assento vaso sanitário****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	40	R\$ 36,4900	R\$ 1.459,6000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assento vaso sanitário ;Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Oval, Esmaltado, Distancia Dos Furos: 15cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 38,0000	R\$ 1.520,0000	26/10/2023 09:17:40
	<b>Marca:</b> GRAMPLAST <b>Fabricante:</b> GRAMPLAST <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Oval, Esmaltado, Distancia Dos Furos: 15cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 50,4000	R\$ 2.016,0000	30/10/2023 14:51:10

**Marca:** CIPLA**Fabricante:** CIPLA**Modelo / Versão:** CIPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno , Cor: Branca , Características Adicionais: Oval, Esmaltado, Distancia Dos Furos: 15cm**Porte da empresa:** ME/EPP

45.893.884/0001-99	45.893.884	Sim	Sim	40	R\$ 90,0000	R\$ 3.600,0000	24/10/2023
	RODRIGO						13:51:50
	CORREIA						
	BITTENCOURT						

**Marca:** Herc**Fabricante:** Herc**Modelo / Versão:** Oval branco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Assento Sanitário Branco Herc Oval branco**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	45.893.884/0001-99	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 50,4000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 38,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 36,4900	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 26,8800	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:36:56:083
R\$ 36,0000	45.893.884/0001-99	31/10/2023 10:38:47:763

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:36:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:53:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:53:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 26,8800 e R\$ 38,0000.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 10:58:30	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	31/10/2023 10:58:30	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:09:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 26,8800. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 34 - Anel Vedação****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	5	R\$ 9,8700	R\$ 49,3500	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL						
	<b>Fabricante:</b> NACIONAL						
	<b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anel Vedação ;Anel Vedação Material: Borracha Nitrílica , Forma Seção Transversal: Circular/O-Ring , Dureza: 70 Shore A , Diâmetro Interno: 110 MM, Espessura Seção Transversal: 3 MM, Características Adicionais: Referência: 5330-12-143-0167						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 14,6100	R\$ 73,0500	30/10/2023 14:51:10
	<b>Marca:</b> LIEGE						
	<b>Fabricante:</b> LIEGE						
	<b>Modelo / Versão:</b> LIEGE						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anel Vedação Material: Borracha Nitrílica , Forma Seção Transversal: Circular/O-Ring , Dureza: 70 Shore A , Diâmetro Interno: 110 MM, Espessura Seção Transversal: 3 MM, Características Adicionais: Referência: 5330-12-143-0167						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE	Sim	Sim	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000	26/10/2023 09:17:40

CONSTRUCAO  
LTDA

**Marca:** MAX

**Fabricante:** MAX

**Modelo / Versão:** 100MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anel Vedação Material: Borracha Nitrílica , Forma Seção Transversal: Circular/O-Ring , Dureza: 70 Shore A , Diâmetro Interno: 110 MM, Espessura Seção Transversal: 3 MM, Características Adicionais: Referência: 5330-12-143-0167

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 14,6100	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 9,8700	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 7,7900	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:37:01:093

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:36:50	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 11:01:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 11:01:05	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,7900 e R\$ 20,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:06:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:06:06	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:09:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 7,7900. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 35 - Sifão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000	30/10/2023 14:51:10
	<b>Marca:</b> LIEGE <b>Fabricante:</b> LIEGE <b>Modelo / Versão:</b> LIEGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Corpo: Flexível , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 3/4 PO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	Sim	Sim	10	R\$ 8,2300	R\$ 82,3000	20/10/2023 10:59:56
	<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão - Sifão Material: Pvc ;Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Corpo: Flexível , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 3/4 PO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000	26/10/2023 09:17:40
	<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo / Versão:</b> 40MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Corpo: Flexível , Tipo Haste: Articulada , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 3/4 PO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 8,2300	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,0000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:37:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:58:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:58:24	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6,0000 e R\$ 12,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:03:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:03:25	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:10:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 36 - Sifão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> LIEGE <b>Fabricante:</b> LIEGE <b>Modelo / Versão:</b> LIEGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Lavatório E Pia , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Haste: Regulável , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Flexível <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 6,0000	R\$ 30,0000	30/10/2023 14:51:10
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão - Sifão Material: Pvc ; Cloreto De Polivinila , Aplicação: Lavatório E Pia , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Haste: Regulável , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Flexível <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 16,1300	R\$ 80,6500	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> 1 1/2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Lavatório E Pia , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Haste: Regulável , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Saída: 40 MM, Tipo Corpo: Flexível <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000	26/10/2023 09:17:40

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 16,1300	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,0000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	31/10/2023 10:38:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:58:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:58:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6,0000 e R\$ 18,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:03:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:03:50	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:10:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 37 - Fita veda rosca**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> LIEGE <b>Fabricante:</b> LIEGE <b>Modelo / Versão:</b> LIEGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 25 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 6,9300	R\$ 34,6500	30/10/2023 14:51:10
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita veda rosca ; Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 25 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 7,2700	R\$ 36,3500	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> GOOL <b>Modelo / Versão:</b> 25X18 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 25 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000	26/10/2023 09:17:40

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 7,2700	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 6,9300	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:38:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:59:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:59:15	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6,9300 e R\$ 8,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:04:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:04:16	Item com etapa fechada encerrada.

Aceite de proposta	21/11/2023 14:10:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 6,9300. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 38 - Fita veda rosca

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> LIEGE <b>Fabricante:</b> LIEGE <b>Modelo / Versão:</b> LIEGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 10,7400	R\$ 53,7000	30/10/2023 14:51:10
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita veda rosca; Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 11,6600	R\$ 58,3000	20/10/2023 10:59:56
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> GOOL <b>Modelo / Versão:</b> 50X18 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000	26/10/2023 09:17:40

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 11,6600	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 10,7400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:38:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 11:03:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 11:03:33	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 10,7400 e R\$ 12,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:08:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:08:34	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:10:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 10,7400. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA CIDADE LTDA - CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 39 - Saboneteira

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO 8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO 800ML - NOBRE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 50,0000	R\$ 1.250,0000	30/10/2023 21:24:34
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saboneteira ; Saboneteira Capacidade: 1.000 ML, Tipo Fixação: Embutir , Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Dosador Liberação De Aproximadamente 1ml , Material: Poliestireno Cristal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 60,1000	R\$ 1.502,5000	20/10/2023 10:59:56
36.007.350/0001-27	TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> CLASSIC <b>Fabricante:</b> CLASSIC <b>Modelo / Versão:</b> EMNBUTIR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saboneteira Capacidade: 1.000 ML, Tipo Fixação: Embutir , Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Dosador Liberação De Aproximadamente 1ml , Material: Poliestireno Cristal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 60,1000	R\$ 1.502,5000	30/10/2023 14:17:01
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> 1ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saboneteira Capacidade: 1.000 ML, Tipo Fixação: Embutir , Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Dosador Liberação De Aproximadamente 1ml , Material: Poliestireno Cristal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 70,0000	R\$ 1.750,0000	26/10/2023 09:17:40
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saboneteira Capacidade: 1.000 ML, Tipo Fixação: Embutir , Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Dosador Liberação De Aproximadamente 1ml , Material: Poliestireno Cristal <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 115,8000	R\$ 2.895,0000	30/10/2023 14:51:10

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 115,8000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 70,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 60,1000	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 60,1000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 50,0000	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 61,7600	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:42:58:907
R\$ 49,0000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:57:22:000
R\$ 49,4900	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:57:22:197
R\$ 40,0000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:58:21:470
R\$ 30,4300	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:58:58:480

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:39:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 10:57:58	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	31/10/2023 10:57:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 49,0000 e R\$ 70,0000.
Encerramento	31/10/2023 11:02:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:02:59	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:11:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 30,4300. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 40 - Dispenser papel toalha

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA - NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA - NOBRE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 50,0000	R\$ 1.250,0000	30/10/2023 21:24:34
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> 40573 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha - Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 32 X 27 X 14 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 62,5600	R\$ 1.564,0000	31/10/2023 09:17:48
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel toalha ; Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 32 X 27 X 14 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 65,2600	R\$ 1.631,5000	20/10/2023 10:59:56
36.007.350/0001-27	TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> CLASSIC <b>Fabricante:</b> CLASSIC <b>Modelo / Versão:</b> BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 32 X 27 X 14 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 65,2600	R\$ 1.631,5000	30/10/2023 14:17:01
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> ABAS BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 32 X 27 X 14 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 70,0000	R\$ 1.750,0000	26/10/2023 09:17:40
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA <b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 32 X 27 X 14 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 170,7000	R\$ 4.267,5000	30/10/2023 14:51:10

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 170,7000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533

R\$ 70,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 65,2600	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 65,2600	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 62,5600	09.138.326/0001-54	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 50,0000	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 49,9900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 10:40:37:097
R\$ 91,0400	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:43:45:547
R\$ 49,0000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:57:26:283
R\$ 49,4900	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:57:26:393
R\$ 48,9900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 10:57:39:540
R\$ 49,4700	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:57:39:893
R\$ 48,9000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:58:04:060
R\$ 49,3800	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:58:04:183
R\$ 48,8900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 10:58:09:553
R\$ 49,3700	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:58:09:887
R\$ 48,8800	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:58:33:603
R\$ 49,3600	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:58:33:923
R\$ 48,8700	09.138.326/0001-54	31/10/2023 10:58:54:550
R\$ 49,3500	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:58:54:903
R\$ 48,8600	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:02:04:043
R\$ 49,3400	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:04:207
R\$ 48,8500	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:02:09:590
R\$ 49,3300	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:09:897
R\$ 48,8400	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:02:14:173
R\$ 49,3200	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:14:413
R\$ 48,8300	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:02:18:617
R\$ 49,3100	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:18:903
R\$ 48,8200	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:02:23:180
R\$ 49,3000	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:23:393
R\$ 48,8100	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:02:30:587
R\$ 49,2900	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:30:887
R\$ 48,8000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:02:39:193
R\$ 49,2800	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:39:603
R\$ 48,7900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:02:48:627
R\$ 49,2700	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:48:893
R\$ 48,7800	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:02:54:133
R\$ 49,2600	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:02:54:310
R\$ 48,7700	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:03:06:593
R\$ 49,2500	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:03:06:897
R\$ 48,0000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:03:10:187
R\$ 48,4800	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:03:10:497
R\$ 47,9900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:03:30:813
R\$ 48,4600	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:03:31:197
R\$ 47,0000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:03:36:060
R\$ 47,4700	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:03:36:300
R\$ 46,9900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:03:45:593
R\$ 47,4500	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:03:45:917
R\$ 46,5000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:03:51:093
R\$ 46,9600	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:03:51:317
R\$ 46,4900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:04:06:603
R\$ 46,9500	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:04:06:917
R\$ 46,4000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:04:15:750
R\$ 46,8600	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:04:15:917
R\$ 46,3900	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:04:30:883
R\$ 46,8500	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:04:31:197
R\$ 37,0000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 11:05:06:483
R\$ 43,9600	09.138.326/0001-54	31/10/2023 11:05:57:620
R\$ 31,1400	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:07:37:220

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:40:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 11:04:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 11:04:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 46,3900 e R\$ 46,8500.
Encerramento	31/10/2023 11:09:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:09:56	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:11:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 31,1400. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 41 - Dispenser papel higiênico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> DISPENSER PARA PAPEL HIGENICO ROLÃO - NOBRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PARA PAPEL HIGENICO ROLÃO - NOBRE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	30/10/2023 21:24:59
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA <b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel higiênico ;Dispenser Papel Higiênico Material Base: Plástico Abs , Material Tampa: Plastico Abs , Tipo: De Parede , Cor: Branco , Características Adicionais: Modelo Redondo Para Rolo Até 600m,Com Chave , Altura: 28 CM, Largura: 27 CM, Profundidade: 13 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 62,5600	R\$ 1.251,2000	20/10/2023 10:59:56
36.007.350/0001-27	TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser papel higiênico Descrição Detalhada: Dispenser Papel Higiênico Material Base: Plástico Abs , Material Tampa: Plastico Abs , Tipo: De Parede , Cor: Branco , Características Adicionais: Modelo Redondo Para Rolo Até 600m,Com Chave , Altura: 28 CM, Largura: 27 CM, Profundidade: 13 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 62,5600	R\$ 1.251,2000	30/10/2023 14:21:11
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Marca:</b> PREMISSER <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> ABS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser Papel Higiênico Material Base: Plástico Abs , Material Tampa: Plastico Abs , Tipo: De Parede , Cor: Branco , Características Adicionais: Modelo Redondo Para Rolo Até 600m,Com Chave , Altura: 28 CM, Largura: 27 CM, Profundidade: 13 C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000	26/10/2023 09:18:52
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 111,0000	R\$ 2.220,0000	30/10/2023 14:51:50

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser Papel Higiênico Material Base: Plástico Abs , Material Tampa: Plastico Abs , Tipo: De Parede , Cor: Branco , Características Adicionais: Modelo Redondo Para Rolo Até 600m,Com Chave , Altura: 28 CM, Largura: 27 CM, Profundidade: 13 C**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 111,0000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 80,0000	15.170.340/0001-38	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 62,5600	30.296.870/0001-10	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 62,5600	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 50,0000	44.650.853/0001-44	31/10/2023 10:00:05:533
R\$ 59,2000	29.714.907/0001-02	31/10/2023 10:53:20:427
R\$ 56,0000	36.007.350/0001-27	31/10/2023 10:57:55:057
R\$ 31,1400	44.650.853/0001-44	31/10/2023 11:18:06:580

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	31/10/2023 10:52:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	31/10/2023 11:17:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	31/10/2023 11:17:06	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 50,0000 e R\$ 62,5600.
Encerramento	31/10/2023 11:22:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	31/10/2023 11:22:07	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 11:40:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/10/2023 11:55:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44.
Aceite de proposta	21/11/2023 14:12:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 31,1400. Motivo: Proposta aceita conforme aprovação do Setor Responsável pela contratação.
Habilitação de fornecedor	21/11/2023 14:24:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	31/10/2023 10:00:14	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	31/10/2023 10:10:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	31/10/2023 10:10:08	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:10	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:11	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:12	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:13	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:14	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:14	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	31/10/2023 10:10:15	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:16	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:17	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:17	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:18	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:19	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:20	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:20	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:21	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:22	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:23	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:23	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:10:24	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:25:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,1400 e R\$ 20,9400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:30:35 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:26:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,2600 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:06 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:26:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 55,2900 e R\$ 60,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:19 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:26:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,4700 e R\$ 20,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:23 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:26:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,7100 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:41 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:26:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,5000 e R\$ 800,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:57 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:27:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27,9700 e R\$ 50,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:32:55 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:28:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 34,9800 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:33:20 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:28:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,3100 e R\$ 25,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:33:44 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:29:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,2600 e R\$ 12,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:34:31 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:30:36	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:30:36	O item 8 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:30:37	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:30:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:35:58 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:31:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25,1300 e R\$ 59,2557 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:06 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:31:07	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema	31/10/2023 10:31:07	O item 15 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:31:08	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:31:20	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:31:20	O item 3 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:31:21	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:31:24	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:31:24	O item 16 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:31:25	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:31:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:41 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:31:42	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 49,0000.
Sistema	31/10/2023 10:31:42	O item 12 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:31:43	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:31:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,8400 e R\$ 16,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:48 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:31:58	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 14,9000.
Sistema	31/10/2023 10:31:58	O item 17 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:31:59	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:32:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 31,0800 e R\$ 80,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:23 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:32:56	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 40,0000.
Sistema	31/10/2023 10:32:56	O item 5 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:32:57	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:33:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 18,6600 e R\$ 25,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:38:09 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:33:21	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:33:21	O item 2 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:33:22	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:33:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,3600 e R\$ 20,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:38:42 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:33:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,4000 e R\$ 60,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:38:42 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:33:45	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:33:45	O item 14 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:33:46	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:34:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 148,7200 e R\$ 159,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:39:16 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:34:32	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema	31/10/2023 10:34:32	O item 11 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:34:33	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:35:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25,5000 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:14 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:35:59	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 39,9000.
Sistema	31/10/2023 10:35:59	O item 19 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:36:00	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:36:07	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 24,0000.
Sistema	31/10/2023 10:36:07	O item 20 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:36:08	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:36:42	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8,9000.
Sistema	31/10/2023 10:36:42	O item 18 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:36:43	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:36:49	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:36:49	O item 7 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:36:50	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:37:24	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:37:24	O item 1 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:37:25	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:38:10	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:38:10	O item 6 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:38:11	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:38:43	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:38:43	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:38:43	O item 13 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:38:43	O item 10 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:38:44	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:38:44	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:39:17	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:39:17	O item 4 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:39:18	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:40:15	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:40:15	O item 9 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:40:16	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:47:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,0000 e R\$ 23,6752 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:52:43 do dia

31/10/2023.

Sistema	31/10/2023 10:48:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,8000 e R\$ 40,0085 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:53:43 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:50:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 63,9400 e R\$ 140,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:55:32 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:50:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,2100 e R\$ 25,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:55:51 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:51:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,7200 e R\$ 6,6400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:56:42 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:52:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 521,6700 e R\$ 912,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:37 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:52:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 364,6200 e R\$ 907,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:38 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:52:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 51,4400 e R\$ 60,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:43 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:52:44	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 14,6600.
Sistema	31/10/2023 10:52:44	O item 23 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:52:45	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	31/10/2023 10:53:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 26,8800 e R\$ 38,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:58:29 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:53:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 59,2500 e R\$ 120,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:58:37 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:53:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,5200 e R\$ 13,4668 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:58:42 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:53:44	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 14,6600.
Sistema	31/10/2023 10:53:44	O item 22 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:55:33	A etapa fechada do item 29 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:55:33	O item 29 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:55:52	A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:55:52	O item 26 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:55:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,1200 e R\$ 8,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:55 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:56:43	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1,3600.
Sistema	31/10/2023 10:56:43	O item 24 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:57:38	A etapa fechada do item 32 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:57:38	O item 32 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:57:39	A etapa fechada do item 31 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:57:39	O item 31 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:57:44	A etapa fechada do item 27 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:57:44	O item 27 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:57:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49,0000 e R\$ 70,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:02:58 do dia 31/10/2023.

Sistema	31/10/2023 10:58:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,0000 e R\$ 12,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:03:24 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:58:30	A etapa fechada do item 33 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:58:30	O item 33 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:58:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 79,8400 e R\$ 140,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:03:33 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:58:38	A etapa fechada do item 28 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 10:58:38	O item 28 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:58:43	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,4700.
Sistema	31/10/2023 10:58:43	O item 21 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 10:58:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,0000 e R\$ 18,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:03:49 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 10:59:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,9300 e R\$ 8,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:04:15 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 11:00:56	A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 11:00:56	O item 25 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:01:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,7900 e R\$ 20,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:06:05 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 11:02:59	A etapa fechada do item 39 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 40,0000 e R\$ 30,4300.
Sistema	31/10/2023 11:02:59	O item 39 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:03:25	A etapa fechada do item 35 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 11:03:25	O item 35 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:03:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,7400 e R\$ 12,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:08:33 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 11:03:34	A etapa fechada do item 30 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 11:03:34	O item 30 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:03:50	A etapa fechada do item 36 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 11:03:50	O item 36 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:04:16	A etapa fechada do item 37 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 11:04:16	O item 37 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:04:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 46,3900 e R\$ 46,8500 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:09:55 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 11:06:06	A etapa fechada do item 34 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 11:06:06	O item 34 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:08:34	A etapa fechada do item 38 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	31/10/2023 11:08:34	O item 38 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:09:56	A etapa fechada do item 40 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 43,9600, R\$ 31,1400 e R\$ 37,0000.
Sistema	31/10/2023 11:09:56	O item 40 está encerrado.

Sistema	31/10/2023 11:17:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 50,0000 e R\$ 62,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:22:06 do dia 31/10/2023.
Sistema	31/10/2023 11:22:07	A etapa fechada do item 41 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 31,1400.
Sistema	31/10/2023 11:22:07	O item 41 está encerrado.
Sistema	31/10/2023 11:24:43	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Sistema	31/10/2023 11:40:39	Senhor fornecedor DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Pregoeiro	31/10/2023 11:41:46	Para DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA - Convocamos a licitante DOAC para envio de proposta ajustada dos Itens Arrematados: 39, 40 e 41.
Pregoeiro	31/10/2023 11:44:39	Para ELETRICA CIDADE LTDA - Convocamos a licitante ELETRICA, para envio de proposta ajustada dos Itens Arrematados: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 25, 26, 30, 33, 34, 35, 36, 37 e 38.
29.714.907/0001-02	31/10/2023 11:45:09	Bom dia! Vamos enviar.
Pregoeiro	31/10/2023 11:45:41	Para ROBSON S LACERDA - Convocamos a licitante ROBSON, para envio de proposta ajustada dos Itens Arrematados: 04, 08, 19, 27, 28, 29, 31 e 32.
Pregoeiro	31/10/2023 11:46:33	Para ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - Convocamos a Licitante ATENAS, para envio de proposta ajustada dos Itens Arrematados: 20, 21, 22, 23 e 24.
Sistema	31/10/2023 11:46:50	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	31/10/2023 11:47:03	Senhor fornecedor ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	31/10/2023 11:47:17	Senhor fornecedor ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
51.890.698/0001-07	31/10/2023 11:49:33	Senhor Pregoeiro, solicitamos confirmação que a quantidade solicitada no termo de referência sobre os itens arrematados por nossa empresa trata-se de LITRO
51.890.698/0001-07	31/10/2023 11:50:11	Visto que a UNIDADE no Termo de referência consta como ' 'L ' ' no qual em nosso entendimento é LITRO e não LATA.
51.890.698/0001-07	31/10/2023 11:51:09	Aguardamos a confirmação da UNIDADE para anexar a proposta reajustada.
Sistema	31/10/2023 11:51:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	31/10/2023 11:55:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.650.853/0001-44, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	31/10/2023 11:57:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 51.890.698/0001-07, enviou o anexo para o item 20.
51.890.698/0001-07	31/10/2023 11:58:08	Anexamos a proposta reajustada sem o item 24, visto que o mesmo foi dado um valor inexequível e deste modo requer-se a desclassificação de nossa empresa com o declínio do item 24 ao próximo colocado.
Sistema	31/10/2023 13:56:12	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	31/10/2023 13:59:21	Para ELETRICA CIDADE LTDA - Convocamos para envio de folhetos/folder 's dos itens arrematados, para fins de melhor análise da área técnica requisitante.
29.714.907/0001-02	31/10/2023 14:14:11	ok
Sistema	31/10/2023 14:58:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	31/10/2023 15:18:36	Prezado Licitante, ATENAS, a proposta ajustada segue para análise do setor requisitante, em tempo, que será solicitado a confirmação da dúvida existente se "L-Litro" ou "L-Lata". Assim responderem a este Comissão, informaremos.
Pregoeiro	31/10/2023 15:20:15	Para ROBSON S LACERDA - Prezado Licitante ROBSON, aguardamos envio de proposta ajustada juntada de folder/folhetos dos itens arrematados.
Pregoeiro	31/10/2023 15:21:24	Para ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - Sr Licitante, ATENAS, segundo resposta do Setor Técnico, a unidade L, refere-se a "Litro".
Sistema	31/10/2023 15:23:39	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	31/10/2023 15:24:34	Para ELETRICA CIDADE LTDA - Diante da desclassificação solicitada pela Atenas, para o Item 24, Convocamos a licitante ELETRICA para envio de proposta ajustada.
29.714.907/0001-02	31/10/2023 15:49:39	Boa tarde! ok
Sistema	31/10/2023 15:53:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, enviou o anexo para o item 24.
Pregoeiro	06/11/2023 11:46:31	Para ROBSON S LACERDA - Prezados, visto a proposta encontrar-se igual ao valor referencial dos itens arrematados, informamos que esta seguirá para análise da área técnica, e, aprovada a análise, daremos andamento ao julgamento de proposta e

habilitação. Sendo assim, conforme ao estabelecido em Edital, quanto a responsabilidade na participação deste pregão, oportunizamos a empresa..

Pregoeiro	06/11/2023 11:47:48	Para ROBSON S LACERDA - ... ROBSON, caso interesse, a manifestar-se neste chat, a fim de evitar transtornos a esta licitação.
Pregoeiro	06/11/2023 11:55:41	Para ROBSON S LACERDA - Este comunicado se faz necessário, visto que, sendo a proposta aprovada e homologada, sem manifestação de recusa da licitante, fica esta participante, conforme as regras editalícias, obrigada a fornecer o ofertado, sob pena de penalização, conforme o regramento da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.
30.296.870/0001-10	06/11/2023 15:10:13	Boa tarde
30.296.870/0001-10	06/11/2023 15:26:02	Favor chamar próxima empresa sr pregoeiro
Sistema	09/11/2023 10:18:56	Senhor fornecedor ROBSON S LACERDA, CNPJ/CPF: 30.296.870/0001-10, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	09/11/2023 10:20:28	Senhor fornecedor DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 15.170.340/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	09/11/2023 10:21:43	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Convocada a licitante DECK para manifestação e envio de proposta mais vantajosa ao Coren-BA para o Item 4.
Pregoeiro	09/11/2023 10:29:55	Para DECK COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Retificando a mensagem anterior, convocamos a DECK para manifestação e envio de proposta mais vantajosa para os itens: 4 - 8 - 27 - 31 e 32.
Pregoeiro	09/11/2023 10:31:15	Para ELETRICA CIDADE LTDA - Convocamos a licitante ELETRICA, para manifestação e envio de proposta mais vantajosa ao Coren-Ba dos Itens: 19 - 28 e 29.
29.714.907/0001-02	09/11/2023 11:24:27	Bom dia!
29.714.907/0001-02	09/11/2023 11:25:30	Estamos em nosso mínimo.
Sistema	09/11/2023 14:16:17	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	09/11/2023 14:17:53	Senhor fornecedor ELETRICA CIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	09/11/2023 14:20:06	Para ELETRICA CIDADE LTDA - NOVA CONVOCAÇÃO - Licitante ELETRICA - Convocamos para manifestação e envio de proposta ainda mais vantajosa ao Coren-Ba dos ITENS: 4 - 8 - 19 - 28 - 29 - 31 e 32.
29.714.907/0001-02	09/11/2023 15:41:19	Boa tarde! Infelizmente não conseguimos chegar ao valor de referência, na maioria dos itens o estimado está abaixo do meu custo. Devido a distância entre outras despesas não podemos.
29.714.907/0001-02	20/11/2023 13:44:08	Boa tarde!
Pregoeiro	20/11/2023 17:01:48	Srs Licitantes, diante da aprovação das propostas pelo Setor Responsável por esta contratação, informamos que na data de amanhã 21/11/2023, às 14h, neste sistema, estaremos dando andamento a esta licitação.
Sistema	21/11/2023 14:14:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	21/11/2023 14:15:23	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	21/11/2023 14:24:52	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/11/2023 às 15:00:00.

### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	26/10/2023 15:50:45	
Abertura da sessão pública	31/10/2023 10:00:14	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	31/10/2023 10:10:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	31/10/2023 11:24:43	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	21/11/2023 14:15:23	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/11/2023 14:24:52	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/11/2023 às 15:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:04 horas do dia 21 de novembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ELISANGELA CONCEICAO ASSIS DE SANTANA  
**Pregoeiro Oficial**

JOANA ANGELICA MIRANDA LIMA  
**Equipe de Apoio**

MARLYANE CASTRO GARCIA DE CARVALHO  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

